- 1 -

第 35 回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（平成２６年度 第２回）

・日 時 平成２６年８月２５日（月） １４：００～１５：３５

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田雄一理事長、久保田章市委員、室崎富恵委員、山根常正委員、

小池律雄副理事長、飯田泰三理事、山下一也理事、山下由紀恵理事、

別枝行夫委員

【陪席：岡田久樹監事、田上尚志監事】

○第 34 回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認について

○会議の非公開について

《審議事項》

（１）理事長候補者の推薦について

本田理事長から、理事長選考会議議長より経営委員会に対し理事長候補者の推薦

要請があったことについて報告があり、また、事務局から、経営委員会における理

事長候補者の推薦手続及び関係規程について資料（略）により説明があり、経営委

員会における理事長候補者の推薦手続について原案どおり承認された。

（２）国際交流センター開設に伴う法人規程の改正について

  事務局から、国際交流センター開設に伴う法人規程の改正について資料（略）によ

り説明があり、原案どおり承認された。

（３）公立大学法人島根県立大学授業料等徴収規程の一部改正について

  事務局から、島根県立大学に別科を設置することに伴う公立大学法人島根県立大学

授業料等徴収規程の一部改正について資料（略）により説明があり、文部科学省から

の助産師学校指定の通知があり次第県知事に対して別科に関して徴収する料金の上

限について認可申請を行うこと、認可後、９月からの入試受付を開始するため理事長

決裁により原案のとおり改正することについて承認された。

（４）公立大学法人島根県立大学料金等徴収規程の一部改正について

  事務局から、公立大学法人島根県立大学料金等徴収規程の一部改正について資料

（略）により説明があり、原案どおり承認された。

- 2 -

（５）平成 26 年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第１号）について

  事務局から、平成 26 年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第１号）について

資料（略）により説明があり、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１）大学院看護学研究科看護学専攻（修士課程）設置の検討状況について

（２）認定看護師養成コース設置の検討状況について